ПРИКАЗ № 46
от 22 октября 2013 г.
О внесении изменений в приказ от 29.12.2012г.

№56 «Об утверждении Указаний об установле-

нии, детализации и определении порядка при-

менения  бюджетной классификации Российс-

кой Федерации в части, относящейся к Клин-

цовскому районному  бюджету»
В соответствии с решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 21 октября 2013 года № 457 «О внесении изменений в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов «О Клинцовском районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового отдела администрации Клинцовского района от 29.12.2012г. № 56 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к Клинцовскому районному бюджету» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте  по адресу: www.klinrai.ru/Бюджет и финансы/Нормативно - правовые акты по бюджетному процессу/2013 год/.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела Бирюкову Е.Н..

Заместитель главы администрации
Клинцовского района,
Начальник финансового отдела                                               Журавлева Н.А.
                                                               Приложение
 к приказу финансового отдела
                                                               администрации Клинцовского
                                                               района от 22 октября 2013 г. № 46
       Внести следующие изменения в раздел 2.1 «Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в районном бюджете»:

        1.    строку «002 04 00 Центральный аппарат» изложить в новой редакции:
«002 04 00 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на обеспечение выполнения функций:
аппаратов органов представительной власти Клинцовского района;

аппарата высшего исполнительного органа местного самоуправления Клинцовского района;

аппаратов органов местного самоуправления Клинцовского района.
Код указанной целевой статьи включает код дополнительной классификации -  6 и 7 знаки - код органа местного самоуправления Клинцовского района.

002 04 01 – Администрация района;
002 04 08 – Управление экономики администрации Клинцовского района;
002 04 09 – Комитет по управлению муниципальным имуществом;

002 04 10 – Центральный аппарат отдела образования;

002 04 11 – Обеспечение деятельности финансовый органов;

002 04 13 – Содержание специалиста по труду;
002 04 14 -  Содержание специалиста по опеке (за счет средств районного бюджета);

002 04 15 -  Содержание специалиста по профилактике безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних (за счет средств районного бюджета);

002 04 16 -  Содержание специалиста по административной комиссии (за счет средств районного бюджета);»
2. После строк:

                     « 436 00 00 Мероприятия в области образования

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий в области образования.»
     Ввести строки:

                       «436 21 00 Модернизация региональных систем общего образования
     По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, за счет средств областного бюджета на модернизацию региональных систем общего образования;

                         436 21 01 Софинансирование модернизации региональной   системы общего образования

       По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на софинансирование расходов по модернизации региональной системы  общего образования;

                          436 27 00 Модернизация  региональных   систем дошкольного образования

        По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, за счет средств областного бюджета на модернизацию региональных систем дошкольного образования;
                            436 40 00 Реализация отдельных мероприятий в сфере образования

        По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, за счет средств областного бюджета на реализацию отдельных мероприятий в сфере образования по укреплению материально – технической базы образовательных учреждений;»
 3. После строк:

            «505 83 00 Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета за счет  субвенций из областного бюджета на обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.»
Ввести строки:

                         « 510 10 00 Осуществление государственных полномочий в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета за счет  средств областного бюджета на осуществление государственных полномочий в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий.»

4. После строк:

«795 00 00 Ведомственные целевые программы
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию  целевых программ в соответствии с утвержденным перечнем.

795 16 00  Районная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Клинцовском  районе на 2010 -2014 годы и целевые установки на период до 2020 года»

795 20 00 Долгосрочная целевая программа «Улучшение условий охраны труда в организациях Клинцовского района» (2013-2015 годы)

795 21 00 Долгосрочная целевая программа «Развитие животноводства в Клинцовском районе» (2013-2015 годы)

 795 22 00  Районная целевая программа «Развитие малого предпринимательства в  Клинцовском районе» (2013 -2017 годы)
795 23 00  Ведомственная целевая программа «Развитие, стимулирование деятельности учреждений культуры Клинцовского района» (2013 -2017 годы)
795 24 00 Долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей  на 2013 -2017 годы»

795 25 00 Долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Клинцовского района» (2013 -2017 годы)

795 26 00  Долгосрочная целевая программа «Демографическое развитие  Клинцовского  района»  (2013 -2017 годы)

795 27 00  Долгосрочная целевая программа «Сохранение и расширение посевных площадей культур кормовой группы в  Клинцовском  районе» (2013 -2017 годы)

795 28 00  Долгосрочная целевая программа «Развитие торговли в Клинцовском  муниципальном районе на 2013 -2017 годы»

795 29 00 Долгосрочная целевая программа «Привлечение и закрепление медицинских кадров» (2013-2017 годы)»
Ввести строки:

                 « 845 00 00 Обеспечение устойчивого развития социально – культурных составляющих качества жизни населения Брянской области

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, осуществляемые за счет средств областного бюджета на поддержку в укреплении материально – технической базы муниципальных учреждений культуры.

                849 00 00 Мероприятия по созданию дополнительных мест для детей дошкольного возраста

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, осуществляемые за счет средств областного бюджета на создание дополнительных мест для детей дошкольного возраста.

            922 01 03 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» (2011 -2015 годы)

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, осуществляемые за счет средств областного бюджета на обеспечение жильем молодых семей.»

10
2